intuitio (intuicio), onis, f. — **1.** prehliadka, obhliadka; In facto ... reambulacionis, revisionis ac intuicionis metarum ... procedere nequivissent: 1356, CDA VI, 489; **2.** názor, hľadisko **3.** ohľad, pozornosť

intuitus, us, m. — **1.** pohľad, výraz, vzhľad **2.** *alcis* ohľad na niekoho, úvaha, uváženie; Volentes intuitu premissorum [i.e. servitorum] sibi speciali nostro regio occurrere cum favore: 1411, ZsO III, 735

intumesco, ere, tumui — **1.** naduť sa, nafúknuť sa, napučať, opuchnúť; Parvulus quidam, percussus a serpente et carne eius intumescente, gravissime torquebatur: Legenda S. Gerhardi, 505; Domina Maria Keviczky ... conquesta sit dicendo ... pedes sibi dolere et intumescere: 1699, Boszorkányság IV, 296; **2.** nafukovať sa, spyšnieť

intus adv. — **1.** vnútri, dnu **2.** zvnútra; Cathena carnes intus putrefaciens cute foris est obducta: Leg. Zoerardi et Benedicti, 360; **3.** dovnútra; Mandamus quatenus ... in singulis monasteriis ... rota una fortis fieri debeat ... per quam necessaria tam intus quam exterius ministrentur et taliter disponatur, quod per eam nec intus, nec extra valeat aliquis intueri: 1247, CDSI II, 185

inultus, a, um — nepotrestaný, nepomstény; Ne per hoc abductio praenotata inulta praetereat et impunita maneat: 1514, DRH, 27

inundantia (inundancia), ae, f. — stúpanie vody, povodeň, záplava; Emericus Magnus ... propter nimiam aque inundantiam, que in hiis partibus

viget de presenti [ad possessionem Kyrth non potuit accedere]: 1396, ZsO I, 4272

inundatio (inundacio), onis, f. — záplava; Cum Erthuru jobagio ... fuisset conquestus, quod terra sua propria per aque inundacionem fuisset occupata et annullata: 1249, CDSI II, 222; Meatum satis profundum per inundationes aquarum concavatum: 1409, DI 95 663

inundo, are, avi, atum — **1.** prechod. zaplaviť, zatopiť **2.** neprech. **a** pretekať **b** valiť sa; Fluvius Lili ... illis diebus per canales mirabiliter inundaverat: Compositio saec. XIV., 307

inuro, ere, ussi, ustum — **1.** *alqd* alci rei vypáliť niečo na niečo **2.** vypáliť znak niekomu; Ut stigma sigili igniti frontibus et faciebus capitularium vel conventualium, qui ... in confectione et sigillatione ... iniquarum literarum interfuerint ... imprimatur et inuratur, decretum ... mandat: TRIPART. II, 274; **3.** vštepiť, vtlačiť

inusitatus, a, um — neobyčajný, nezvyčajný; Qui [i.e. archiepiscopus Strigoniensis] quanto est inusitator, tanto est ferocior ad ledendum et quanto magis immeritus, tanto maiori merore mei [i.e. Andreae regis] cordis intestina vulneravit: 1232, CDSI I, 276

inusuabilis, e — nevyužitelný; Utensilia materialia ac requisita oeconomica reperta in braxatorio: cadus polentarius inusuabilis 1: 1750, UC 119:1

invado, ere, vasi, vasum — **1.** (*in*) *alqd* vpadnúť, vtrhnúť niekam, do niečoho; [Turci] confines regnorum Slauonie et Croacie ... invadentes ac plurimis devastationibus seu depopulationibus precunctantes asueverunt devastare: 1422, ZsO IX, 416; **2.** (*in*) *alqm* napadnúť, prepadnúť niekoho, niečo; Ne tamen per defectum pastoris gregem dominicum lupus impax invadat: 1301, RDSI I, 40; Fideles et sequaces regios cepit invadere [i. e. Matheus de Trinchinio], ut sic eos a devocione regis averteret: 1311, RDSI I, 381; **3.** podujať sa, začať **4.** zachvátiť niekoho, doľahnúť na niekoho (choroba); Si reus sum, paralysis et lepra me invadat, quae precibus Helisaei Naaman Syrum dimisit et Jezii puerum Helisaei invasit: TRIPART. III, 420; Innascit (!) in eum morbus, sunt autem tres anni, quod infirmitas eum invasit: 1561, BUCKO, 130

invalesco, ere, valui — zosilnieť, zmocnieť; Quid mirum fili, si tribulationum gravium

increbescunt erumpne, cum refrigerente caritate iniquitas invalescat?: 1259, CDSI II, 443

invaletudo (invalidudo), inis, f. — choroba, slabosť; Senio et invalidudine aggravatus, mente tamen sanus et per omnia compos rationis, Ego Matheus Pulchri Montis plebanus: 1502, DL 21091

invalido, are, avi, atum — urobiť neplatným, zneplatniť; omnes eorum [i.e. litterarum] continencias, et articulos cassantes, invalidantes, ac viribus destituentes: 1450, CDP III, 394

invalidus, a, um — 1. slabý, chorý, neschopný, nedostatočný; Porro munitiones arcis, vallum, aggeres, fossas circumivimus, nihil ipsius invalidius, nihil infirmius, fossa humilis est et perangusta: 1596, UC 14:28; 2. neplatný; Perditur et invalidum erit privilegium, quando quis fecerit contra privilegium sibi concessum, aut male eo utitur: TRIPART. II, 240

invasio, onis, f. — 1. vpád, vtrhnutie, invásia; Occupationem, invasionem, detentionem seu usurpationem ... regni Hungarie: 1303, RDSI I, 113; 2. upadnutie do choroby, zachvátenie chorobou; Iohannes archiepiscopus invasione gutte plerumque laborat: 1414, ZsO IV, 1570

invasor, oris, m. — útočník, uchvatiteľ; Contra raptorum, predonum et invasorum audaciam efficaci presidio defensionis assistens: 1311, RDSI I, 402

invectio (inveccio), onis, f. — dovoz, dovážanie, privážanie; Ad cujus [i.e. vineae] cultivationem, signanter trinam fossuram, putationem, duplicam ligaturam, palorum incussionem, botrorum collectionem, item et invectionem, necnon fimationem requiruntur robottae manuales: 1801, UC 168:39 (a)